PAGE
                                                                                            3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
  (третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от «26» января  2018 года  № 5

На основании пунктов 39, 45 части 3 статьи 28 Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л :

          1. Утвердить перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево (согласно приложения).

2. Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области представить в Ярцевский городской Совет депутатов ежегодный отчет о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево не позднее  10 апреля 2018 года.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия.
	Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области
	           _______________М. В. Фролов
         «___»____________2018г.

Приложение

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                  Ярцевского городского поселения

                                                                                                 Ярцевского района Смоленской

                                                                                                 области  от 26 января 2018 года № 5

Перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево

1. О выполнении рекомендаций, утверждённых решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области (третьего созыва) от 28 апреля 2017 года № 9, а именно:

          - проявить настойчивость в работе с целью широкого привлечения инвестиций для строительства новых объектов и создания новых предприятий города;

         - в целях повышения эффективности и результативности работы Управления ЖКХ Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, внести изменения в штатное расписание Управления ЖКХ путем замены технических работников на муниципальных служащих (ведущего и главного специалистов);

          - активизировать работу административной комиссии Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в организации выездных рейдов, направленных на недопущение загрязнения окружающей среды.
          2. О проводимых мероприятиях по сокращению сроков подготовки и назначения конкурсных процедур при заключении муниципальных контрактов.

3. Об организации работы по привлечению дополнительных средств пополнения местного  бюджета за счет бюджетов вышестоящего уровня, партийных проектов, некоммерческих фондов и иных источников. Итоги, проблемы, перспективы.
        4. О  результатах деятельности по привлечению инвестиций и увеличению числа рабочих мест.

        5. О взаимодействии Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с предприятиями, коммерческими организациями и предпринимателями в решении вопросов социально-экономического развития и благоустройства города Ярцево.

6. О  мероприятиях по увековечиванию  исторических событий города Ярцево.

7. О  проводимых мероприятиях  по повышению эффективности    формирования проектно-сметной документации, градостроительной деятельности, архитектурному, строительному и дорожному надзору. Результаты, проблемы, предложения.

8.  Об  организации взаимодействия с надзорными органами по решению актуальных вопросов городского хозяйства.

9. Об организации работы по оценке эффективности  и результативности деятельности сотрудников Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и руководителей муниципальных предприятий при исполнении своих должностных обязанностей. Примеры поощрений и наказаний.

10. О системе контроля за исполнением муниципальных контрактов.

11. О результатах ведения претензионной  работы по выявляемым фактам недоброкачественного исполнения муниципальных контрактов (договоров).

12. Краткие итоги деятельности  муниципальных предприятий, контрольные мероприятия, проблемы, перспективы.

13. О результатах работы по решению вопроса  об  ограничении                               (оптимизации) движения большегрузных транспортных средств по автомобильным дорогам муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

14. Об актуальных локальных вопросах,   поставленных депутатами и не решённых  в 2017г. (основные проблемы, предложения):

14.1. Восстановление уличного освещения на конечной остановке автобусного маршрута № 5 (МСО);

14.2. О ликвидации неорганизованных водо-канализационных стоков в
п. Пологи;

14.3. О ликвидации стихийных свалок и создании условий для недопущения их возникновения.
Об утверждении перечня вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево